RUA PEDRO PINHEIRO 4íJ?V|

M ? Ms. vN

>: Jjmh /ò

- ': DECRETO N.o 5850 DE 15 DE OUTUBRO DE 1.979.

'DENOMINA "PEDRO PINHEIRO'*- UMA VIA PUBLICA DO MUNICÍPIO
DE CAMPINAS. . . . J- /,

- : O Prefeito do Municipio de Campinas^usando das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo. item XIX do artigo 39 do Decreto-lei Comple-
mentar Estadual n.o 9, de 31 de dezembro de 1.969 (Lei Organica dos Munici- -
pios), . - ; -

DECRETA: '

Artigo i.o — Fica denominada "RUA PEDRO PINHEIRO",
a Rua 14 do Jardim Santa Mônica, com inicio na Rua. l. e termino na Rua 8
do mesmo loteamento.

Artigo 2.o - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrario. . -

PAÇO MUNICIPAL, 15 de Outubro de 1.979.

DR. JOSÉ ROBERTO MAGALHÃES TEIXEIRA • '•
Prefeito Municipal de Campinas em Exercício -

DR. CARLOS SOARES JÚNIOR
- Secretario dos Negocios Jurídicos

ENG.o LUIZ ANTONIO LALONI "
. r Secretario de Obras e Serviços Públicos'

Redigido na Secretaria dos Negocios Juridicõs (Consultoria
Técnico-Legislativa da Consultoria Jurídica), com os elementos constantes do-
protocolado n.o 25056, de 23 de agosto de 1.979, em nome do Sr. Prefeito
Municipal, e publicado no Departamento de Expediente dó'Gabinete do Prefei-
to, em 15 de Outubro de 1.979. - . ■-

DR. ITAGIBA D'ÁVILA RIBEIROC-
Secretario-Chefe subsdtuto do Gabinete do Prefeito ' -

Faleceu ontem ce-

do, no. Hospital Be-

neficência Portugue-

sa o ex-presidente da

Ponte Preta, Pedro

Pinheiro, com 80

anos de idade. De-

pois de militar na

equipe de futebol,

ser diretor do Depar-

tamento de Basque-

tebol do clube, ele foi

eleito presidente na

década de 30.

Após cumprir seu

mandato na diretoria

da Ponte, Pedro Pi-

nheiro ainda perma-

neceu no clube como

funcionário até ser

aposentado. Seu en-

terro deu-se ontem,

às 17 horas, sendo

seu corpo sepultado

no Cemitério da Sau-

dade. •

09-£>2-

/ '

^g^Kj^paisaiESSii

- i.

'/li:
tf"

Pedro Pinheiro

PEDRO PINHEIRO — Faleceu ontem""nesta cidade conii
80 anos, o Sr. Pedro Pinheiro, o extinto era filho dos fale-l
cidos. Manoel Pinheiro e da Sra. Joaquina Indalecio Pinhei-j
ro, era viúvo da Sra. Alda Monteiro Pinheiro, de cujo enlace!
deixa os filhos. Maria Regina Monteiro Pinheiro, Marli Pinhei-
ro Zullo, casada com Wilson Zullo, Manoel Alexandre Pinheiro,
casada com Elidia Marlene Momosso Pinheiro, deixa' ainda
netos e bisnetos. Seu funeral deu-se ontem às 17 horas, do
velório da Saudade para o mesmo cemitério,, onde foi inu-!.
mado em Jazigo perpétuo da família. O extinto era antigoi
administrador do Estádio da A.A.P.P. J